

Økonomi- og indenrigsminister Margrethe Vestagers talepapir

Det talte ord gælder

Anledning: Samråd W

Tid og sted: Fredag den 28. juni 2013

Spørgsmål W til justitsministeren og økonomi- og indenrigsministeren

”Vil ministrene redegøre for forløbet i forbindelse med at politiets kørekortregister er blevet hacket, og hvilke initiativer ministrene i den sammenhæng planlægger at tage efterfølgende?”

Talens struktur og vigtigste budskaber

- Der har været tale om et angreb på Rigspolitiets systemer, og jeg finder ikke grundlag for at gå nærmere ind i spørgsmål, der vedrører selve hackerangrebet.
- Jeg ser med stor alvor på sagen og har iværksat en undersøgelse, som forestås af Center for Cybersikkerhed under Forsvarets Efterretningstjeneste med den ambition at få en overordnet sikkerhedsvurdering af CPR.

Indledning

Som det er fremgået af justitsministerens besvarelse, har der været tale om et hackerangreb på Rigspolitiets systemer. Hackerangrebet er for øjeblikket genstand for nærmere undersøgelse under ledelse af PET og Center for Cybersikkerhed under Forsvarets Efterretningstjeneste med henblik på dels at



vurdere omfanget af sikkerhedsbruddet, herunder om andre offentlige IT-systemer kan være berørt, dels at sikre, at der træffes de nødvendige sikkerhedsforanstaltninger på baggrund af sagen.

Jeg har ikke grundlag for at gå nærmere ind i spørgsmål, der vedrører forløbet i forbindelse med selve hackerangrebet.

Jeg vil i stedet holde mig til at redegøre for de initiativer, jeg har iværksat på CPR-området.

Som bekendt varetager CSC også driften af CPR-systemet.

Vi ser med meget stor alvor på denne sag også i forhold til fremtidssikringen af CPR-systemet.

Ved siden af denne undersøgelse af forløbet - som også mere tilbunds gående vil afdække, om andre offentlige IT-systemer kan være berørt - har jeg, som jeg også har orienteret udvalget om, bedt om, at der bliver gennemført en nærmere undersøgelse af, om der er grund til at tage yderligere forholdsregler for CPR-systemet i forhold til den sag, som politiet efterforsker. Undersøgelsen forestås af Center for Cybersikkerhed under Forsvarets Efterretningstjeneste.

Undersøgelsen vil blive koordineret med det arbejde med at undersøge og vurdere omfanget af sikkerhedsnedbruddet, som gennemføres under ledelse af PET og Center for Cybersikkerhed.

Det er min klare ambition i forhold til de igangsatte undersøgelser, at vi får afdækket, om der helt konkret er truffet de nødvendige foranstaltninger i forhold til sikkerheden omkring CPR-systemet og samtidig får en overordnet sikkerhedsvurdering af systemet. Det



sker for at afdække, om der fremadrettet skal tages særlige forholdsregler i relation til CPR-systemet, så vi kan sikre systemet bedst muligt.

Det er i sagens natur vanskeligt for mig at sige, hvilke initiativer der konkret skal iværksættes i forhold til CPR-systemet. Det afhænger fuldt ud af de sikkerhedsvurderinger og anbefalinger i tilknytning hertil, som kommer ud af undersøgelserne.

Jeg kan imidlertid med sikkerhed sige, at jeg ser med meget stor alvor på denne sag og er parat til at tage alle nødvendige skridt for at sikre den bedst mulige sikkerhed omkring CPR-systemet.